
 
 

 

UCHWAŁA  Nr LI  / 322 /10 

Rady Powiatu Tczewskiego 

z dnia 25 maja 2010 roku 

 

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2010 rok 

 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 

poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, 

z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 167, poz. 1759, z 2007 r. 

Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458 , z 2009 r. Nr 92, 

poz.753 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146) Rada Powiatu Tczewskiego 

 

 

uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

 

W uchwale Rady Powiatu Tczewskiego Nr XLVI/300/09 z dnia 29 grudnia 2009 roku 

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Tczewskiego na 2010 rok wprowadza się 

następujące zmiany: 

 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu powiatu w wysokości 

123.067.300 zł., w tym: 

- dochody bieżące w wysokości       100.174.710 zł., 

- dochody majątkowe w wysokości   22.892.590 zł., 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały.” 

 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu powiatu w wysokości 

142.470.835 zł., w tym: 

- wydatki bieżące w wysokości       103.430.668 zł., 

- wydatki majątkowe w wysokości   39.040.167 zł., 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały.”   

 

3)   § 3 otrzymuje brzmienie: 

       „1. Ustala się kwotę planowanego deficytu budżetu powiatu w wysokości 

19.403.535 zł., który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi 

ze sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez powiat, 

wolnymi środkami oraz nadwyżką z lat ubiegłych.   

 

2.   Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu powiatu  

w wysokości 20.403.531 zł., oraz łączną kwotę planowanych rozchodów 

budżetu powiatu w wysokości 999.996 zł., zgodnie z załącznikiem nr 3 

do uchwały.” 

 

 

 

 



  

 

 

4)   w § 6: 

Dokonuje się zmian w planie rzeczowo-finansowym zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych na rok 2010, zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały.  

 

5)   w § 7: 

Dokonuje się zmian w planie remontów na rok 2010, zgodnie z załącznikiem nr 5 do 

uchwały.  

 

6) w § 8: 

Dokonuje się zmian w limitach wydatków związanych z wieloletnimi programami 

inwestycyjnymi, zgodnie z załącznikiem nr 6 do uchwały. 

 

7) w § 9: 

Dokonuje się zmian w wydatkach na programy i projekty realizowane ze środków 

pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności Unii Europejskiej oraz 

innych środków z budżetu Unii Europejskiej, zgodnie z załącznikiem nr 7 do uchwały. 

 

8) w § 11: 

Dokonuje się zmian w planie dochodów własnych jednostek budżetowych i wydatków 

nimi finansowanych, zgodnie z załącznikiem nr 8 do uchwały. 

 

9) w § 12: 

Dokonuje się zmian w planie przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu 

Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym, zgodnie z załącznikiem nr 9 

do uchwały. 

 

10) w § 14: 

Dokonuje się zmian w dochodach związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych powiatowi odrębnymi ustawami, 

zgodnie z załącznikiem nr 10 do uchwały. 

 

11) w § 15: 

Dokonuje się zmian w wydatkach związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych powiatowi odrębnymi ustawami, 

zgodnie z załącznikiem nr 11 do uchwały. 

 

12) w § 16: 

Dokonuje się zmian w dochodach i wydatkach związanych z zadaniami realizowanymi 

w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, 

zgodnie z załącznikiem nr 12 do uchwały. 

 

13) w § 17: 

Dokonuje się zmian w zestawieniu planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu 

powiatu w 2010 roku, zgodnie z załącznikiem nr 13 do uchwały. 

 

 

§ 2 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 



 1 

UZASADNIENIE 
 

Zmiana budżetu  Powiatu Tczewskiego na 2010 rok wynika ze/z: 

- zmniejszenia planowanej części oświatowej subwencji ogólnej o kwotę 1.437.080 zł.,  

w związku z pismem Ministra Finansów nr ST4/4820/53/2010/181 z dnia 9 lutego 2010 

roku, informującym m.in. o ostatecznych wysokościach przyznanych kwot 

poszczególnych części subwencji ogólnej, a także planowanej kwocie dochodów z tytułu 

udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych na 2010 rok, 

- zmniejszenia planowanych dochodów majątkowych o kwotę 859.200 zł. oraz 

zmniejszenia planowanych wydatków majątkowych o kwotę 1.961.997 zł., co ma związek 

z korzystnym rozstrzygnięciem postępowania przetargowego, dotyczącym zadania 

inwestycyjnego pn.: „Przebudowa drogi powiatowej - ulicy Kościuszki  

w Pelplinie (2886G) - etap II”, w związku z pismami z dnia 28 i 30 kwietnia 2010 roku, 

złożonymi przez Naczelnika Wydziału Inwestycji i Remontów Starostwa Powiatowego  

w Tczewie (ponadto, dokonano m.in. następujących zmian w załączniku do uchwały, 

dotyczącym limitów wydatków związanych z wieloletnimi programami inwestycyjnymi, 

odnoszących się do wyżej wymienionego zadania, i tak: łączne nakłady finansowe  

na program w okresie jego realizacji: kwota 4.469.317 zł. została zastąpiona kwotą  

2.507.320 zł.; wysokość wydatków sfinansowanych z dochodów i przychodów budżetu 

łącznie w roku budżetowym 2010: kwota 4.461.997 zł. została zastąpiona kwotą 

2.500.000 zł.), 

- zmniejszenia planowanych dochodów o kwotę 3.537.335 zł., z tytułu dotacji rozwojowej, 

dotyczącej zadania inwestycyjnego pn.: „Przebudowa drogi powiatowej - ulicy 

Kościuszki w Pelplinie (2886G) - etap I”, w związku z pismem z dnia 28 kwietnia 2010 

roku, złożonym przez Naczelnika Wydziału Inwestycji i Remontów Starostwa 

Powiatowego w Tczewie, 

- zwiększenia planowanych dochodów o kwotę 1.000.000 zł., z tytułu otrzymanej 

darowizny od Pomorskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej Sp. z o.o. z siedzibą  

w Sopocie, w celu sfinansowania części zadania inwestycyjnego pn.: „Przebudowa 

odcinka ulicy Rokickiej w Tczewie od skrzyżowania z Aleją Kociewską do granicy 

miasta”, w związku z pismem z dnia 29 kwietnia 2010 roku, złożonym przez Naczelnika 

Wydziału Finansów Starostwa Powiatowego w Tczewie, 

- zmniejszenia planowanych dochodów o kwotę 1.882.546 zł., z tytułu wpłat dotyczących 

odpłatnego nabycia prawa własności nieruchomości (zmiana jest związana m.in. 

z nie dojściem do skutku sprzedaży nieruchomości przy ul. Łaziennej 14 w Tczewie), 

w związku z pismem z dnia 29 kwietnia 2010 roku, złożonym przez Naczelnika Wydziału 

Finansów Starostwa Powiatowego w Tczewie, 

- zwiększenia planowanych dochodów o kwotę 69.288 zł., dotyczących opłat za zajęcie 

pasa drogowego, w związku z pismem z dnia 29 kwietnia 2010 roku, złożonym przez 

Naczelnika Wydziału Finansów Starostwa Powiatowego w Tczewie, 

- zwiększenia planowanych dochodów o kwotę ogółem 583.000 zł., z tytułu: - pomocy 

finansowej Samorządu Województwa Pomorskiego dla Powiatu Tczewskiego, 

na realizację zadania pn.: „Moje Boisko - Orlik 2012 ” - uchwała nr 1098/XLIII/10 

Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia 22 lutego 2010 roku w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego biorącym udział w Programie 

„Moje boisko – Orlik 2012” w 2010 roku (pomoc finansowa w kwocie 250.000 zł.),  

- dotacji celowej z budżetu państwa przeznaczonej na realizację  inwestycji własnych 

powiatu (kwota 333.000 zł.), tj. realizacji zadania pn.: „Moje Boisko - Orlik 2012” (pismo 

z dnia 23 marca 2010 roku, przesłane przez Ministra Sportu i Turystyki), w związku 



 2 

z  pismem z dnia 21 kwietnia 2010 roku, złożonym przez Naczelnika Wydziału Edukacji, 

Promocji, Kultury i Sportu Starostwa Powiatowego w Tczewie,  

- zwiększenia planowanych dochodów o kwotę 232.878 zł., z tytułu dotacji rozwojowej, 

co ma związek z umową nr UDA-POKL.09.02.00-22-011/09-00 z dnia 31 marca  2010 

roku, zawartą pomiędzy Województwem Pomorskim a Powiatem Tczewskim, 

o dofinansowanie projektu pn.: „Internat XXI wieku”, w ramach Programu Operacyjnego 

Kapitał Ludzki, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, 

w związku z pismem z dnia 29 kwietnia 2010 roku, złożonym przez. Naczelnika 

Wydziału Finansów Starostwa Powiatowego w Tczewie, 

- zwiększenia planowanych dochodów o kwotę 27.900 zł., dotyczących dotacji celowej 

od Powiatu Człuchowskiego, w następstwie przyjęcia przez Powiat Tczewski zadań 

związanych z dokształcaniem uczniów klas wielozawodowych szkół Powiatu 

Człuchowskiego, w zakresie teoretycznych przedmiotów zawodowych, w związku  

z pismem z dnia 20 kwietnia 2010 roku, złożonym przez Naczelnika Wydziału Edukacji, 

Promocji, Kultury i Sportu Starostwa Powiatowego w Tczewie, 

- zwiększenia planowanych dochodów o kwotę 218 zł., dotyczących wpływów z różnych 

dochodów, w związku z pismem z dnia 7 kwietnia 2010 roku, złożonym przez Dyrektora 

Domu Pomocy Społecznej w Damaszce, 

- zwiększenia planowanych dochodów o kwotę 50.166 zł., dotyczących wpływów  

z różnych dochodów oraz wpływów z usług, w związku z pismem z dnia 23 kwietnia 

2010 roku, złożonym przez Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Rudnie, 

- zwiększenia planowanych dochodów o kwotę 200.000 zł., dotyczących wpływów z usług, 

w związku z pismem z dnia 21 kwietnia 2010 roku, złożonym przez Dyrektora Domu 

Pomocy Społecznej w Pelplinie, 

- zwiększenia planowanych dochodów o kwotę 4.172 zł., dotyczących wpływów z różnych 

dochodów, w związku z pismem z dnia 15 kwietnia 2010 roku, złożonym przez Dyrektora 

Powiatowego Urzędu Pracy w Tczewie, 

- zwiększenia planowanych dochodów o kwotę ogółem 406.957 zł., dotyczących wpływów 

z różnych dochodów, w związku z pismem z dnia 29 kwietnia 2010 roku, złożonym przez 

Naczelnika Wydziału Finansów Starostwa Powiatowego w Tczewie, 

- przeniesienia pomiędzy paragrafami, w ramach rozdziału 85395,  planowanych dochodów 

w kwocie ogółem 24.500  zł., dotyczących projektu pn.: „Szkolny Radiowiec”, w celu 

zastosowania prawidłowej klasyfikacji budżetowej dochodów, w związku z pismem 

z dnia 26 kwietnia 2010 roku, złożonym przez Naczelnika Wydziału Zdrowia, Spraw 

Społecznych i PFRON Starostwa Powiatowego w Tczewie, 

- przeniesienia planowanych dochodów o kwotę 12.308 zł., z tytułu dotacji celowej na 2010 

rok, co ma związek z decyzją Wojewody Pomorskiego nr 23/2010 z dnia 23 kwietnia 

2010 roku (dział 754, rozdział 75411, § 2110 i § 6410), z przeznaczeniem na zadanie 

inwestycyjne pn.: „Zakup pieca ogrzewającego budynek mieszkalno-gospodarczy 

Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Tczewie”, w związku z pismem  

z dnia 23 kwietnia 2010 roku (FB.I-3050/33/MZ/2010), przesłanym przez Wydział 

Finansów i Budżetu Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku (wydatki z tego 

tytułu ujęto w planie finansowym Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej  

w Tczewie, z uwzględnieniem podziałek klasyfikacji budżetowej, wskazanych w piśmie  

z dnia 5 maja 2010 roku, złożonym przez Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 

Pożarnej w Tczewie), 

- zmniejszenia planowanych wydatków bieżących o kwotę 27.162 zł., zwiększenia 

planowanych wydatków bieżących o kwotę 2.662 zł., oraz zwiększenia planowanych 

wydatków majątkowych o kwotę 24.500 zł., w celu zabezpieczenia środków na wydatki 

związane z projektem pn.: „Szkolny Radiowiec", w związku z pismem z dnia 26 kwietnia 



 3 

2010 roku, złożonym przez Naczelnika Wydziału Zdrowia, Spraw Społecznych i PFRON 

Starostwa Powiatowego w Tczewie, 

- zmniejszenia planowanych wydatków bieżących o kwotę ogółem 165.314 zł., 

dotyczących oszczędności z tytułu dodatkowego wynagrodzenia rocznego 

dla pracowników m.in. jednostek i placówek oświatowych, w związku z pismem z dnia  

28 kwietnia 2010 roku, złożonym przez Naczelnika Wydziału Finansów Starostwa 

Powiatowego w Tczewie, 

- zmniejszenia planowanych wydatków bieżących o kwotę ogółem 36.341 zł., w związku  

z oszczędnościami na następujących zadaniach remontowych: pn.: „Wymiana okien, 

oświetlenia i instalacji elektrycznej w sali gimnastycznej” (kwota 15.171 zł.) oraz pn.: 

„Remont łazienek” (kwota 21.170 zł.),  w związku z pismem z dnia 30 kwietnia 2010 

roku, złożonym przez Dyrektora Zespołu Szkół Agrotechnicznych i Ogólnokształcących 

w Swarożynie, oraz ustaleniami Zarządu Powiatu Tczewskiego, poczynionymi  

na posiedzeniu w dniu 22 kwietnia 2010 roku, 

- zmniejszenia planowanych wydatków bieżących o kwotę 700.000 zł, dotyczących 

rezerwy celowej na wydatki bieżące w zakresie oświaty i wychowania oraz edukacyjnej 

opieki wychowawczej, w związku z ustaleniami Zarządu Powiatu Tczewskiego, 

poczynionymi na posiedzeniu w dniu 13 maja 2010 roku, 

- zmniejszenia planowanych wydatków majątkowych o kwotę 140.000 zł., dotyczących 

zadania inwestycyjnego pn.: „Przebudowa odcinka ulicy 30 Stycznia w Tczewie ( 2866G) 

- projekt techniczny”, w oparciu o korzystne rozstrzygnięcie postępowania 

przetargowego, w związku z ustaleniami Zarządu Powiatu Tczewskiego, poczynionymi  

na posiedzeniu w dniu 13 maja 2010 roku, 

- zmniejszenia planowanych wydatków majątkowych o kwotę 120.000 zł., dotyczących 

zadania inwestycyjnego pn.: „Zakup systemu do elektronicznego obiegu dokumentów 

pn."e-obieg"”, oraz zwiększenia planowanych wydatków bieżących w kwocie  

120.000 zł., w celu zabezpieczenia środków na wydatki związane z działalnością 

promocyjno-kulturalną oraz na dotacje dla organizacji pozarządowych na realizację zadań 

z zakresu: kultury, kultury fizycznej i sportu oraz ochrony zdrowia, w związku z pismem 

z dnia 17 maja 2010 roku, złożonym przez Naczelnika Wydziału Edukacji, Promocji, 

Kultury i Sportu Starostwa Powiatowego w Tczewie, oraz ustaleniami Zarządu Powiatu 

Tczewskiego, poczynionymi na posiedzeniu w dniu 13 maja 2010 roku, 

- zwiększenia planowanych wydatków majątkowych o kwotę 666.000 zł., dotyczących 

zadania inwestycyjnego pn.: „Moje Boisko - Orlik 2012”, w związku z pismem z dnia  

21 kwietnia 2010 roku, złożonym przez Naczelnika Wydziału Edukacji, Promocji, 

Kultury i Sportu Starostwa Powiatowego w Tczewie, 

- zwiększenia planowanych wydatków majątkowych o kwotę 300.000 zł., dotyczących 

zadania inwestycyjnego pn.: „Wymiana nawierzchni z podłożem w hali sportowej II LO 

w Tczewie”, w związku z pismem z dnia 30 kwietnia 2010 roku, złożonym przez 

Naczelnika Wydziału Inwestycji i Remontów Starostwa Powiatowego w Tczewie, 

- zwiększenia planowanych wydatków majątkowych o kwotę 300.000 zł., dotyczących 

zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa chodnika w drodze powiatowej nr 2808G Turze- 

Małżewo- Swarożyn” (poprzednia nazwa zadania inwestycyjnego brzmiała: „Budowa 

chodnika w drodze powiatowej nr 2808G Turze- Małżewo- Swarożyn – projekt 

techniczny”), w związku z pismem z dnia 29 kwietnia 2010 roku, złożonym przez 

Naczelnika Wydziału Finansów Starostwa Powiatowego w Tczewie, oraz ustaleniami 

Zarządu Powiatu Tczewskiego, poczynionymi na posiedzeniu w dniu  8 kwietnia 2010 

roku, 

- zwiększenia planowanych wydatków majątkowych o kwotę 150.000 zł., dotyczących 

zadania inwestycyjnego pn.: „Zakup nieruchomości dla jednostek organizacyjnych 



 4 

pomocy społecznej”, w związku z ustaleniami Zarządu Powiatu Tczewskiego, 

poczynionymi na posiedzeniu w dniu 29 kwietnia 2010 roku (ponadto, dokonano m.in. 

następujących zmian w załączniku do uchwały, dotyczącym limitów wydatków 

związanych z wieloletnimi programami inwestycyjnymi, odnoszących się do wyżej 

wymienionego zadania, i tak: wysokość wydatków sfinansowanych z dochodów  

i przychodów budżetu łącznie w roku budżetowym 2010: kwota 350.000 zł. została 

zastąpiona kwotą 500.000 zł.), 

- zwiększenia planowanych wydatków majątkowych o kwotę ogółem  

1.175.307 zł., związanych z koniecznością ostatecznego rozliczenia, realizowanego 

wspólnie z Miastem Tczew, zadania inwestycyjnego pn.: „Przebudowa odcinka ulicy 

Rokickiej w Tczewie od skrzyżowania z Aleją Kociewską do granicy miasta” w latach 

2008-2009, oraz zmniejszenia planowanych wydatków majątkowych o kwotę 80.000 zł., 

dotyczących zadania inwestycyjnego pn.: „Zakup systemu do elektronicznego obiegu 

dokumentów pn. „e-obieg”,  w związku z pismami: z dnia 29 kwietnia 2010 roku, oraz  

z dnia 20 maja 2010 roku, złożonym przez Naczelnika Wydziału Finansów Starostwa 

Powiatowego w Tczewie, oraz ustaleniami Zarządu Powiatu Tczewskiego, poczynionymi 

na posiedzeniu w dniu 13 maja 2010 roku, 

- zwiększenia planowanych wydatków majątkowych o kwotę 800.000 zł.,  

z przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne pn.: „Adaptacja pomieszczeń Domu Dziecka 

w Tczewie na potrzeby powiatowych jednostek organizacyjnych”, w związku  

z pismami z dnia 28 i 30 kwietnia 2010 roku, złożonymi przez Naczelnika Wydziału 

Inwestycji i Remontów Starostwa Powiatowego w Tczewie, oraz ustaleniami Zarządu 

Powiatu Tczewskiego, poczynionymi na posiedzeniu w dniu 29 kwietnia 2010 roku 

(ponadto, dokonano m.in. następujących zmian w załączniku do uchwały, dotyczącym 

limitów wydatków związanych z wieloletnimi programami inwestycyjnymi, odnoszących 

się do wyżej wymienionego zadania, i tak: łączne nakłady finansowe na program 

w okresie jego realizacji: kwota 101.000 zł. została zastąpiona kwotą 886.000 zł.; 

wysokość wydatków sfinansowanych z dochodów i przychodów budżetu łącznie w roku 

budżetowym 2010: kwota 86.000 zł. została zastąpiona kwotą 886.000 zł.), 

- zwiększenia planowanych wydatków bieżących o kwotę 400 zł., w celu zabezpieczenia 

środków na wydatki związane z zakupem urządzenia do cechowania drewna w lasach 

niestanowiących własności Skarbu Państwa, położonych na terenie powiatu tczewskiego, 

w związku z pismem z dnia 26 marca 2010 roku, złożonym przez Naczelnika Wydziału 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego w Tczewie, 

- zwiększenia planowanych wydatków bieżących o kwotę ogółem 69.169 zł., w celu 

zabezpieczenia środków na realizację następujących zadań remontowych: pn.: „Remont 

dachu na budynku” (kwota 41.768 zł.) oraz pn.: „Naprawa i malowanie korytarza 

głównego” (kwota 27.401 zł.),  w związku z pismem z dnia 19 kwietnia 2010 roku, 

złożonym przez Dyrektora Zespołu Kształcenia Zawodowego w Tczewie, oraz 

ustaleniami Zarządu Powiatu Tczewskiego, poczynionymi na posiedzeniu w dniu  

29 kwietnia 2010 roku, 

- zwiększenia planowanych wydatków bieżących o kwotę ogółem 50.166 zł., w celu 

zabezpieczenia środków na wydatki związane m.in. z zakupem materiałów i wyposażenia, 

zakupem środków żywności oraz na wydatki dotyczące zadania remontowego  

pn.: „Remont posadzek w pomieszczeniach” (kwota 4.000 zł.), w związku z pismem 

z dnia 23 kwietnia 2010 roku, złożonym przez Dyrektora Domu Pomocy Społecznej  

w Rudnie,  

- zwiększenia planowanych wydatków bieżących o kwotę 200.000 zł., oraz przeniesienie 

planowanych wydatków bieżących w kwocie 21.485 zł., w celu zabezpieczenia środków  

na wydatki związane m.in. z zakupem materiałów i wyposażenia, zakupem środków 



 5 

żywności oraz zakupem energii, w związku z pismem z dnia 21 kwietnia 2010 roku, 

złożonym przez Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Pelplinie, 

- zwiększenia planowanych wydatków bieżących o kwotę ogółem 20.435 zł., 

z przeznaczeniem na wydatki związane z dotacjami celowymi dla powiatów, w celu 

pokrycia kosztów utrzymania dzieci skierowanych przez Powiat Tczewski do placówek 

opiekuńczo-wychowawczych, będących jednostkami organizacyjnymi tych powiatów 

(dotacje przeznaczone dla: Powiatu Lęborskiego, Powiatu Kościerskiego, Powiatu 

Szczecineckiego, Miasta Łódź), w związku z czterema pismami z dnia 15 i 16 kwietnia 

2010 roku, złożonymi przez Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Tczewie,  

- zwiększenia planowanych wydatków bieżących o kwotę 9.279 zł., dotyczących dotacji 

celowej dla Powiatu Starogardzkiego na pokrycie kosztów utrzymania dziecka z Powiatu 

Tczewskiego, w rodzinie zastępczej utworzonej w Powiecie Starogardzkim, w związku 

z pismem z dnia 7 kwietnia 2010 roku, złożonym przez Dyrektora Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Tczewie, 

- zwiększenia planowanych wydatków bieżących o kwotę ogółem 17.204 zł., w celu 

zabezpieczenia środków na wydatki związane z wynagrodzeniami dla pracowników,  

w związku z pismem z dnia 17 marca 2010 roku, złożonym przez Dyrektora Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Tczewie, oraz ustaleniami Zarządu Powiatu Tczewskiego, 

poczynionymi na posiedzeniu w dniu 6 maja 2010 roku, 

- zwiększenia planowanych wydatków bieżących o kwotę 4.172 zł., w celu zabezpieczenia 

środków na zadanie remontowe pn.: „Usunięcie szkody w pomieszczeniach 

201,202,203,204”, w związku z pismem z dnia 24 marca 2010 roku, złożonym przez 

Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Tczewie, 

- zwiększenia planowanych wydatków bieżących o kwotę 6.957 zł., w celu zabezpieczenia 

środków na wydatki związane z zakupem obudowy na rurach centralnego ogrzewania 

oraz na wymianę kaloryferów, w związku z pismem z dnia 31 marca 2010 roku, złożonym 

przez Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego w Tczewie, oraz ustaleniami Zarządu 

Powiatu Tczewskiego, poczynionymi na posiedzeniu w dniu 29 kwietnia 2010 roku, 

- zwiększenia planowanych wydatków bieżących o kwotę 7.696 zł., w celu zabezpieczenia 

środków na wydatki związane ze składkami członkowskimi do Związku Powiatów 

Polskich oraz odszkodowaniami wypłacanymi na rzecz osób fizycznych, w związku 

z pismem z dnia 30 kwietnia 2010 roku, złożonym przez Naczelnika Wydziału Finansów 

Starostwa Powiatowego w Tczewie,  

- zwiększenia planowanych wydatków bieżących o kwotę ogółem 135.938 zł., w celu 

zabezpieczenia środków na wydatki związane z wynagrodzeniami i pochodnymi 

od wynagrodzeń związanymi m.in. z zatrudnieniem 2 pracowników do Wydziału 

Finansów, pracownika do Wydziału Budownictwa, zatrudnieniem osoby do realizacji 

projektu unijnego oraz koniecznością wyrównania wynagrodzeń niektórym pracownikom, 

w związku z pismem z dnia 27 kwietnia 2010 roku, złożonym przez Naczelnika Wydziału 

Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Tczewie, 

- zwiększenia planowanych wydatków bieżących o kwotę 232.878 zł., w celu 

zabezpieczenia środków na wydatki związane z realizacją projektu pn.: „Internat XXI 

wieku” (ponadto, dokonano odpowiednich zmian odnoszących się do tego zadania, 

w załączniku do uchwały, dotyczącym wydatków na programy i projekty realizowane 

ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności Unii 

Europejskiej), w związku z pismem z dnia 14 kwietnia 2010 roku, złożonym przez 

Dyrektora Zespołu Szkół Agrotechnicznych i Ogólnokształcących w Swarożynie, oraz 

pismem z dnia 29 kwietnia 2010 roku, złożonym przez Naczelnika Wydziału Finansów 

Starostwa Powiatowego w Tczewie, 



 6 

- przeniesienia pomiędzy paragrafami, w rozdziale 80146 (przeniesienia w ramach działu), 

planowanych wydatków bieżących w kwocie ogółem 17.000 zł., w celu zabezpieczenia 

środków na wydatki związane z dokształcaniem i doskonaleniem zawodowym 

nauczycieli, w związku z pismem z dnia 29 kwietnia 2010 roku, złożonym przez 

Naczelnika Wydziału Edukacji, Promocji, Kultury i Sportu Starostwa Powiatowego 

w Tczewie, 

- przeniesienia pomiędzy paragrafami, w rozdziałach 02001 i 02095 (przeniesienia 

w ramach działu), planowanych wydatków bieżących w kwocie 14.485 zł., w celu 

zastosowania prawidłowej klasyfikacji budżetowej wydatków, w związku z pismem 

z dnia 28 kwietnia 2010 roku, złożonym przez Naczelnika Wydziału Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska Starostwa Powiatowego w Tczewie, 

- przeniesienia pomiędzy paragrafami, w rozdziale 75411 (przeniesienia w ramach działu), 

planowanych wydatków bieżących w kwocie 645 zł. (na podstawie zarządzenia  

nr 10/2010 z dnia 16 kwietnia 2010 roku, wydanego przez Komendanta Powiatowego 

Państwowej Straży Pożarnej w Tczewie - zgodnie z § 1 uchwały Nr 200/538/10 Zarządu 

Powiatu Tczewskiego z dnia 4 marca 2010 roku w sprawie upoważnienia Komendanta 

Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Tczewie do dokonywania zmian w planie 

finansowym wydatków budżetowych w 2010 roku), w związku z pismem z dnia  

20 kwietnia 2010 roku, złożonym przez Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 

Pożarnej w Tczewie, 

- przeniesienia pomiędzy paragrafami, w rozdziale 80120 (przeniesienia w ramach działu), 

planowanych wydatków bieżących w kwocie 6.038 zł., w celu zabezpieczenia środków  

na wydatki związane m. in. z zakupem gazomierza oraz rejestratora mocy, w związku  

z pismem z dnia 23 kwietnia 2010 roku, złożonym przez Dyrektora I Liceum 

Ogólnokształcącego w Tczewie, 

- przeniesienia pomiędzy paragrafami, w rozdziale 85403 (przeniesienia w ramach działu), 

planowanych wydatków bieżących w kwocie 11.500 zł., w celu zabezpieczenia środków  

na wydatki związane m. in. z zakupem komputera oraz podróżami służbowymi 

krajowymi, w związku z pismem z dnia 23 kwietnia 2010 roku, złożonym przez 

Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Tczewie, 

- przeniesienia pomiędzy paragrafami, w rozdziale 80130 (przeniesienia w ramach działu), 

planowanych wydatków bieżących w kwocie 2.950 zł., w celu zabezpieczenia środków  

na wydatki związane z wynagrodzeniami bezosobowymi oraz zakupem usług dostępu 

do sieci Internet, w związku z pismem z dnia 28 kwietnia 2010 roku, złożonym przez 

Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych w Tczewie, 

- przeniesienia pomiędzy paragrafami, w rozdziale 85201 (przeniesienia w ramach działu), 

planowanych wydatków bieżących w kwocie 6.000 zł., w celu zabezpieczenia środków  

na wydatki związane ze składkami na Fundusz Emerytur Pomostowych, w związku  

z pismem z dnia 1 kwietnia 2010 roku, złożonym przez Dyrektora Domu Dziecka 

w Tczewie, 

- przeniesienia pomiędzy paragrafami, w rozdziale 85202 (przeniesienia w ramach działu), 

planowanych wydatków bieżących w kwocie 18.173 zł., w celu zabezpieczenia środków  

na wydatki związane ze składkami na Fundusz Emerytur Pomostowych, w związku  

z pismem z dnia 27 kwietnia 2010 roku, złożonym przez Dyrektora Domu Pomocy 

Społecznej w Stanisławiu, 

- przeniesienia pomiędzy paragrafami, w rozdziale 85202 (przeniesienia w ramach działu), 

planowanych wydatków bieżących w kwocie 5.517 zł., w celu zabezpieczenia środków  

na wydatki związane z zakupem usług, w związku z pismem z dnia 20 kwietnia 2010 

roku, złożonym przez Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Stanisławiu, 



 7 

- przeniesienia pomiędzy paragrafami, w rozdziale 85202 (przeniesienia w ramach działu), 

planowanych wydatków bieżących w kwocie 7.012 zł., w celu zabezpieczenia środków  

na wydatki związane z zakupem usług, w związku z pismem z dnia 2 kwietnia 2010 roku, 

złożonym przez Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Gniewie, 

- przeniesienia pomiędzy paragrafami, w rozdziale 85202 (przeniesienia w ramach działu), 

planowanych wydatków bieżących w kwocie 4.327 zł. (na podstawie decyzji  

nr 1/2010 z dnia 20 kwietnia 2010 roku, wydanej przez Dyrektora Domu Pomocy 

Społecznej w Stanisławiu - zgodnie z § 1 uchwały Nr 200/542/10 Zarządu Powiatu 

Tczewskiego z dnia 4 marca 2010 roku w sprawie upoważnienia dyrektorów Domów 

Pomocy Społecznej do dokonywania w 2010 roku zmian w planie finansowym jednostki, 

zmienionej uchwałą Nr 206/555/10 z dnia 8 kwietnia 2010 roku), w związku z pismem  

z dnia 20 kwietnia 2010 roku, złożonym przez Dyrektora Domu Pomocy Społecznej  

w Stanisławiu, 

- przeniesienia pomiędzy paragrafami, w rozdziale 85395 (przeniesienia w ramach działu), 

planowanych wydatków bieżących w kwocie 27 zł., w celu zabezpieczenia środków 

na wydatki związane z projektem pn.: „Nowe kadry – nowe standardy II”, w związku  

z pismem z dnia 15 kwietnia 2010 roku, złożonym przez Dyrektora Powiatowego Urzędu 

Pracy w Tczewie,  

- zwiększenia planowanych przychodów o kwotę 2.203.531 zł., z tytułu nadwyżki 

budżetowej z lat ubiegłych, oraz zwiększenia planowanych przychodów o kwotę 

4.000.000 zł., dotyczących wolnych środków, w związku z pismem z dnia 29 kwietnia 

2010 roku, złożonym przez Naczelnika Wydziału Finansów Starostwa Powiatowego  

w Tczewie, oraz ustaleniami Zarządu Powiatu Tczewskiego, poczynionymi  

na posiedzeniu w dniu 22 kwietnia 2010 roku. 

 

W oparciu o przedstawione wyżej zmiany dotyczące planowanych dochodów, 

planowanych wydatków bieżących i majątkowych, dokonano odpowiednich zmian 

w załącznikach do uchwały budżetowej. 

 

W załączniku nr 8 do uchwały, dotyczącym planu dochodów własnych jednostek 

budżetowych i wydatków nimi finansowanych na rok 2010, wprowadzono zmiany, poprzez 

zwiększenie planowanych przychodów i wydatków: o kwotę 7.685 zł. (wydatki dotyczą 

zakupu materiałów i wyposażenia oraz zakupu usług), w związku z pismem z dnia  

20 kwietnia 2010 roku, złożonym przez Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 

Pożarnej w Tczewie; o kwotę 4.020 zł. (wydatki dotyczą m.in. wynagrodzeń bezosobowych 

oraz zakupu materiałów i wyposażenia), w związku z pismem z dnia 31 marca  2010 roku, 

złożonym przez Dyrektora Powiatowego Ośrodka Sportu w Tczewie. 

W planie finansowym Powiatowego Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym  

i Kartograficznym  na 2010 rok, stanowiącym załącznik nr 9 do uchwały, wprowadzono 

zmiany, poprzez: zmniejszenie planowanych wydatków o kwotę 10.000 zł. (zmniejszenie 

dotyczy zakupu materiałów i wyposażenia), oraz zwiększenie planowanych wydatków  

o kwotę 10.000 zł. (zwiększenie dotyczy dotacji celowej przekazanej jednostce samorządu 

terytorialnego będącą instytucją wdrażającą na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów)), w związku z pismem z dnia 14 kwietnia 2010 roku, złożonym przez 

Geodetę Powiatowego Naczelnika Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami 

Starostwa Powiatowego w Tczewie. 

  

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 



 8 

 


